
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Тридцять шоста сесія) 

РІШЕННЯ 
 
05.12.2024 м. Івано-Франківськ № 1036-36/2024 
 
 
 
Про внесення змін до  
обласного бюджету 
на 2024 рік  
 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 
2024 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії Івано-
Франківської обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку та інвестицій від 29.11.2024 № 92 і від 05.12.2024 № 93, обласна 
рада 

вирішила: 

1. Затвердити: 

1) внесення змін до доходів і видатків обласного бюджету за рахунок 
міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, передачі 
бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період відповідно до 
розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації: 

від 09.10.2024 № 442 "Про врахування субвенцій з місцевих бюджетів", 
від 16.10.2024 № 446 "Про врахування субвенцій з місцевих бюджетів", 
від 18.10.2024 № 448 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 23.10.2024 № 454 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської військової адміністрації від 08.02.2024 № 51 (зі змінами)", 
від 25.10.2024 № 460 "Про розподіл субвенції", 
від 25.10.2024 № 461 "Про врахування субвенції з місцевого бюджету", 
від 25.10.2024 № 462 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 25.10.2024 № 463 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 30.10.2024 № 469 "Про врахування та розподіл субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам", 
від 01.11.2024 № 472 "Про врахування субвенцій з місцевих бюджетів", 



2 
 

від 05.11.2024 № 477 "Про врахування субвенції з державного 
бюджету", 

від 05.11.2024 № 478 "Про врахування субвенції з місцевого бюджету", 
від 05.11.2024 № 479 "Про врахування субвенції з місцевого бюджету", 
від 05.11.2024 № 480 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 22.02.2024 № 76", 
від 07.11.2024 № 485 "Про розподіл субвенції з обласного бюджету 

іншим місцевим бюджетам", 
від 11.11.2024 № 487 "Про врахування субвенцій з місцевих бюджетів", 
від 12.11.2024 № 489 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 12.11.2024 № 490 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 12.11.2024 № 491 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 14.11.2024 № 495 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 14.11.2024 № 496 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 22.02.2024 № 76 
(зі змінами)", 

від 15.11.2024 № 500 "Про врахування субвенцій з місцевих бюджетів", 
від 22.11.2024 № 504 "Про передачу бюджетних призначень та розподіл 

субвенції", 
від 25.11.2024 № 507 "Про зменшення обсягу субвенції з державного 

бюджету", 
від 02.12.2024 № 529 "Про передачу коштів із спеціального фонду 

обласного бюджету"; 

2) спрямування залишку коштів освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам, який склався станом на 01.01.2024 по 
загальному фонду обласного бюджету, відповідно до розпорядження Івано-
Франківської обласної військової адміністрації та Івано-Франківської 
обласної ради від 09.10.2024 № 441/663-р "Про спрямування залишку 
коштів освітньої субвенції"; 

3) спрямування залишку коштів іншої субвенції загального фонду 
обласного бюджету, який склався станом на 01.01.2024, відповідно до 
розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та 
Івано-Франківської обласної ради від 03.12.2024 № 531/756-р "Про 
спрямування частини залишку коштів". 

2. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 
суму 33 765 000 гривень за кодами класифікації доходів бюджету: 

11010000 "Податок та збір на доходи фізичних осіб" – на  
19 565 000 гривень; 

11020000 "Податок на прибуток підприємств" – на 10 000 000 гривень; 
13030800 "Рентна плата за користування надрами для видобування 

природного газу " – на 2 000 000 гривень;  
22080400 "Надходження від орендної плати за користування 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 
власності" – на 1 200 000 гривень; 



3 
 

24060300 "Інші надходження" – на 1 000 000 гривень. 

3. Збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на суму 33 765 000 гривень згідно з додатком до цього 
рішення. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 1 700 000 гривень. 

4. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради від 
21.06.2024 № 916-31/2024 "Про внесення змін до обласного бюджету на 
2024 рік", а саме у додатку: 

1) по головному розпоряднику коштів "Обласна рада (для КП 
"БУДІНВЕСТ")" за кодом бюджетної програми 0117370 "Реалізація інших 
заходів щодо соціально-економічного розвитку територій (на виконання 
заходів регіональної цільової програми розвитку соціальної 
інфраструктури Івано-Франківської області на 2022-2025 роки)": 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду (видатки 
споживання) на суму 93 363 гривень та відповідно збільшити їх по 
спеціальному фонду (видатки розвитку). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 93 363 гривень; 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду (видатки 
розвитку) на суму 2 000 000 гривень та відповідно збільшити їх по 
головному розпоряднику коштів "Департамент охорони здоров’я 
облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 0712152 "Інші 
програми та заходи у сфері охорони здоров'я" (на виконання заходів 
програми розвитку та фінансової підтримки комунальних та комунальних 
некомерційних підприємств охорони здоров'я Івано-Франківської обласної 
ради на 2024-2025 роки) по спеціальному фонду (видатки розвитку) на 
суму 2 000 000 гривень для КНП "Обласний госпіталь ветеранів війни 
Івано-Франківської обласної ради" на виконання робіт по об’єкту 
"Реконструкція ліфтового вузла поліклінічного корпусу КНП "Обласний 
госпіталь ветеранів війни Івано-Франківської обласної ради" для 
безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення на вул. Шкрумеляка, 26 в м. Коломия";  

2) по головному розпоряднику коштів "Департамент фінансів 
облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 
субвенції з місцевого бюджету" на виконання заходів регіональної цільової 
програми розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської області 
на 2022-2025 роки:  

– по бюджету Городенківської міської територіальної громади: 
назву об’єкта "Капітальний ремонт відділення фізичної та 

реабілітаційної медицини КНП "Городенківська БЛІЛ" Городенківської 
міської ради на вул. Шептицького, 24-е в м. Городенка Коломийського 
району Івано-Франківської області" замінити на "Капітальний ремонт 



4 
 

відділення фізичної та реабілітаційної медицини КНП "Городенківська 
БЛІЛ" Городенківської міської ради на вул. Шептицького, 24-е в 
м. Городенка Коломийського району Івано-Франківської області 
(придбання матеріалів)". 

5. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради від 
20.09.2024 № 949-33/2024 "Про внесення змін до обласного бюджету на 
2024 рік", а саме у додатку: 

1) по головному розпоряднику коштів "Обласна рада (для КП 
"БУДІНВЕСТ")" за кодом бюджетної програми 0117370 "Реалізація інших 
заходів щодо соціально-економічного розвитку територій (на виконання 
заходів регіональної цільової програми розвитку соціальної 
інфраструктури Івано-Франківської області на 2022-2025 роки)": 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду (видатки 
розвитку) на суму 65 000 гривень та відповідно збільшити їх по головному 
розпоряднику коштів "Департамент фінансів облдержадміністрації" (на 
виконання заходів регіональної цільової програми розвитку соціальної 
інфраструктури Івано-Франківської області на 2022-2025 роки) за кодом 
бюджетної програми 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" по 
спеціальному фонду (видатки розвитку) для надання субвенції бюджету 
Солотвинської селищної територіальної громади в сумі 65 000 гривень на 
придбання елементів дитячого ігрового майданчика для Гутівського ліцею 
Солотвинської селищної ради Івано-Франківського району Івано-
Франківської області; 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду (видатки 
розвитку) на суму 23 000 гривень та відповідно збільшити їх по головному 
розпоряднику коштів "Департамент фінансів облдержадміністрації" за 
кодом бюджетної програми 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" 
по спеціальному фонду (видатки розвитку) для надання субвенції бюджету 
Дубовецької сільської територіальної громади в сумі 23 000 гривень на 
проведення робіт по об’єкту "Благоустрій території біля церкви Вознесіння 
Христового села Водники Дубовецької територіальної громади", 

2) по головному розпоряднику коштів "Департамент фінансів 
облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 
субвенції з місцевого бюджету": 

на виконання заходів регіональної цільової програми "Духовне життя" 
на 2022-2026 роки:  

– по бюджету Надвірнянської міської територіальної громади: 
назву об’єкта "Проведення поточного ремонту приміщення 

Катехитичної школи церкви Різдва Пресвятої Богородиці села Молодків" 
замінити на "Придбання будівельних матеріалів для проведення ремонтних 
робіт господарським способом Катехитичної школи церкви Різдва 
Пресвятої Богородиці села Молодків", 

на виконання заходів регіональної цільової програми розвитку 
соціальної інфраструктури Івано-Франківської області на 2022-2025 роки: 



5 
 

– по бюджету Делятинської селищної територіальної громади: 
у позиції по спеціальному фонду (видатки розвитку) "Капітальний 

ремонт (проведення заходів з благоустрою території по вулиці 16 Липня в 
смт. Делятин біля каплиці героїв УПА)" цифри "400 000,00" замінити 
цифрами "261 516,00"; 

у позиції по спеціальному фонду (видатки розвитку) "Капітальний 
ремонт (проведення заходів з благоустрою території по вулиці 16 Липня в 
смт. Делятин біля Храму Всіх Святих українського народу УГКЦ)" цифри 
"500 000,00" замінити цифрами "462 989,00"; 

у позиції по спеціальному фонду (видатки розвитку) "Капітальний 
ремонт системи опалення Зарічанського ліцею імені Володимира 
Яворського Делятинської селищної ради з метою підготовки до 
опалювального сезону" цифри "400 000,00" замінити цифрами  
"575 495,00". 

6. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-
Франківської обласної ради від 22.12.2023 № 825-28/2023 "Про обласний 
бюджет Івано-Франківської області на 2024 рік (код бюджету 0910000000)" 
(зі змінами). 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 
 
 

Голова обласної ради  Олександр СИЧ 
 



6 
 

Додаток 
до рішення обласної ради 
від 05.12.2024 № 1036-36/2024 

 
 
 

Збільшення бюджетних призначень  
головним розпорядникам коштів обласного бюджету на 2024 рік 

 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва об'єкта (розпорядник коштів) 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

 Всього, в т. ч.: 32 065 000 1 700 000 33 765 000 

 
Обласна рада 

   

0110180 

Інша діяльність у сфері державного 
управління (Регіональна цільова програма 
забезпечення діяльності Івано-
Франківського обласного комунального 
агролісогосподарського підприємства 
"Івано-Франківськоблагроліс" на  
2020-2024 роки ) 

200 000 
 

200 000 

 

Департамент розвитку громад та 
територій, дорожнього, житлово-
комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
облдержадміністрації (для ДП "Дороги 
Прикарпаття") 

   

1917461 

Утримання та розвиток автомобільних 
доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого бюджету (на 
виконання заходів Регіональної програми 
розвитку автомобільних доріг та безпеки 
дорожнього руху Івано-Франківської 
області на 2021-2025 роки) 

27 000 000 
 27 000 000 

 
Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації    

0712152 

"Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я" (на виконання заходів програми 
розвитку та фінансової підтримки 
комунальних та комунальних 
некомерційних підприємств охорони 
здоров'я Івано-Франківської обласної ради 
на 2024-2025 роки): 

   

 

для КНП "Прикарпатський клінічний 
онкологічний центр Івано-Франківської 
обласної ради" 

2 200 000 
 

2 200 000 

 

для КНП "Івано-Франківська обласна 
дитяча клінічна лікарня Івано-
Франківської обласної ради" (на 
виготовлення ПКД в межах реалізації 
проекту Центру реабілітації "Діти війни") 

 
1 700 000 1 700 000 

 
 
 



7 
 

продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва об'єкта (розпорядник коштів) 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

 
Департамент фінансів 
облдержадміністрації    

3719150 Інші дотації з місцевого бюджету 
   

 
Бюджет Рожнівської сільської 
територіальної громади    

 

Для надання фінансової підтримки 
комунальним підприємствам громади на 
виконання завдань з будівництва 
інженерно-технічних та фортифікаційних 
споруд на території Дніпропетровської 
області 

2 000 000 
 

2 000 000 

3719800 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку 
регіонів (на виконання програми 
"Підвищення рівня кібербезпеки сегментів 
інформаційно-комунікаційної системи 
Головного управління Державної 
казначейської служби в Івано-
Франківській області під час 
казначейського обслуговування коштів 
обласного бюджету на 2024 рік") 

665 000 
 

665 000 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 
 


